
COMUNE DI MONTECHIARUGOLO
PROVINCIA DI PARMA

ORDINANZA  DIRIGENZIALE

N° 131 DEL 28/10/2024

OGGETTO: MONTECHIARUGOLO CAPOLUOGO IN IV OTTOBREDALLE ORE 08,00 ALLE 
ORE 18,00 DELLE GIORNATE  DAL 30 AL 31 OTTOBRE E SUCCESSIVAMENTE DAL 04 AL 09 
NOVEMBRE 2024 ,  L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA IN TUTTA LA VIA PER LAVORI DI 
ASFALTATURA

IL RESPONSABILE DI SETTORE LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE

CONSIDERATO che:

 alla ditta Sitec srl, SITEC S.R.L. con sede in Lesignano de’ Bagni (PR) – Via Aldo 
Moro, 4 – P.IVA 00963000344, sono stati affidati i lavori di asfaltatura di Via IV 
Ottobre, cosi come da Determinazione N° 334 del  28/05/2024;

 è stata programmata l’inizio dei lavori, che comporterà la messa in quota dei chiusini 
della Via, il giorno 30 ottobre p.v.; i lavori proseguiranno anche il giorno successivo 
per poi sospendere temporaneamente per la Festività della Commemorazione dei 
Defunti e quindi riprendere il giorno 04 novembre 2023 per giorni 5 lavorativi;

 pertanto nei giorni da mercoledì 30 al 31 ottobre e successivamente dal 04 al 09 
novembre 2024 aprile 2024 al   sarà precluso la  sosta con qualsiasi mezzo, in tutta 
la Via IV Novembre; tale data sarà comunque indicativa in quanto tali lavorazioni 
sono condizionate dalle condizioni meteo come pioggia. Pertanto la presente 
ordinanza sarà valida fino alla conclusione del cantiere.

VISTO l’art. 6 e 7 del D.L. 30/04/1992 n° 285 e s.m.i., che consente all’Ente proprietario 
della strada di adottare provvedimenti consistenti in obblighi, limitazioni e divieti in relazione 
alla circolazione stradale.

ORDINA
a  Montechiarugolo capoluogo in IV Ottobre: 

 dalle ore 08,00 alle ore 18,00 delle giornate  dal 30 al 31 ottobre e 
successivamente dal 04 al 09 novembre 2024 ,  l’istituzione del divieto 
di sosta in tutta la Via; si provvederà anche la chiusura totale e/o 
parziale della via a seconda della tempistica in relazione alla  stesura 
del manto bituminoso. COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Ordinanza num 131 del 28/10/2024 00:00:00
firmato digitalmente da CLAUDIA MICELI e stampato il giorno 04/11/2024 da BERTOZZI GERMANA.



La presente modifica sarà adattata alle esigenza di sicurezza del cantiere e riferita ai tratti 
interessati dai lavori di cui sopra (cantiere mobile), identificati, con opportuna segnaletica 
posata conformemente a quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo 
Regolamento di Esecuzione, a cura della ditta operatrice.

La Ditta SITEC srl srl dovrà predisporre, installare e mantenere attiva la relativa segnaletica 
stradale mobile di cantiere sia diurna che notturna come previsto dal vigente codice della 
strada.

Saranno esclusi i mezzi di soccorso.

La Forza Pubblica e il corpo unico di polizia locale dell’Unione Pedemontana Parmense 
sono incaricate di far eseguire e rispettare il presente provvedimento.

AVVERTENZE 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni dalla notifica dello stesso al TAR di Parma, nei termini e nei modi previsti 
dall’art. 2 e seguenti della Legge 06/12/1971, n.1034; 

 in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi 
previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/12/1971, n. 1199. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Claudia Miceli del Settore Tecnico Unico del 
Comune di Montechiarugolo, Piazza Rivasi, 3 – Montechiarugolo (PR).

Dal Municipio, lì 28/10/2024
firmato digitalmente

IL  RESPONSABILE
MICELI CLAUDIA / InfoCamere S.C.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Ordinanza num 131 del 28/10/2024 00:00:00
firmato digitalmente da CLAUDIA MICELI e stampato il giorno 04/11/2024 da BERTOZZI GERMANA.


